
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 05/2021. 
1

 

 

 

Edital nº. 073/2021-PROGESP                                             Boa Vista - RR, de 25 de maio de 2021. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 065/2021 de 07 de maio 

de 2021, publicado no D.O.U. em 11 de maio de 2021, seção 03, conforme abaixo:  
 

NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

ANA PAULA DA CONCEIÇÃO AMORIM PEDROSA Membro de família de baixa renda ISENTO 

ANA PAULA PINHEIRO RUIVO MONTEIRO Membro de família de baixa renda ISENTO 

ANTONIA LIDIANE COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO 

CRISCIELLY DE ARAUJO ROSA Membro de família de baixa renda ISENTO 

CRISTIANE MORAIS Membro de família de baixa renda N4 

DAYANA DE SOUZA LIMA Membro de família de baixa renda N13 

DEIDYVANIA  LARANJEIRA GONÇALVES Membro de família de baixa renda ISENTO 

DIEGO MAIA DA COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO 

EFERSON DIEGO CAXIADO BELIDO Membro de família de baixa renda ISENTO 

ELESSANDRA LIRA DE SOUZA CASTRO Membro de família de baixa renda ISENTO 

ELIVELTON MAGALHÃES LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO 

ERIKI ALEIXO DE MELO Membro de família de baixa renda ISENTO 

GARDENIA DA SILVA SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 

GLAUCIRLEIDE ALMEIDA DE CASTRO Membro de família de baixa renda N4 

GLEYDSON COSTA DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO 

HIARLE DE OLIVEIRA SOUZA Membro de família de baixa renda ISENTO 

JOAO PAULO DE JESUS Membro de família de baixa renda ISENTO 

KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

KEILA CRISTINA QUEIROZ DA SILVA Membro de família de baixa renda N7 

LAYZA ARIANE ALVES BANDEIRA Membro de família de baixa renda N4 

LEIDIANA SANTOS DE MATOS Membro de família de baixa renda ISENTO 

LEIDIANE SOUZA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

LIDIANE PEREIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

LYANE SANTOS VINHOTO Membro de família de baixa renda N7 

MARCOS CUNHA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 

MARIA VERÔNICA DE SOUZA LEITE Membro de família de baixa renda ISENTO 

NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

NILZETE DOS SANTOS COSTA Membro de família de baixa renda ISENTO 

OSMAIRA SOARES RIBEIRO Membro de família de baixa renda ISENTO 

RAIANE PEREIRA DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 05/2021. 
2

 

 

RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 

TENNER DOS SANTOS NUNES Membro de família de baixa renda ISENTO 

VILDECY DA SILVA ALVES Membro de família de baixa renda ISENTO 

WESLEY CARVALHO DE SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO 

 

 

 

 

*Candidatos Indeferidos pelo NIS 

Explicação de cada indeferimento: 

a) N3- (NIS inválido); 

b) N4 (NIS não cadastrado); 

c) N5 (NIS excluído); 

d) N6 (NIS com renda fora do perfil); 

e) N7 (NIS não é da pessoa informada); 

f) N13 (Cadastro desatualizado); 
 

 
 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 25/05/2021 16:34 ) 

HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER 

PRO-REITOR 

3154736 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu 

número: 124, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 25/05/2021 e o código de verificação: cf723d8ff4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


